食品安全委員会（第５４１回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成２６年１２月９日（火） １４：００～
大会議室

２．出席委員（７名）
熊 谷 進（委員長）
佐 藤 洋（委員長代理）
山 添 康（委員長代理）
三 森 国 敏（委員長代理）
石 井 克 枝
上 安 平 洌 子
村 田 容 常

３．議 事
（１）有村内閣府特命担当大臣（消費者及び食品安全）挨拶

（２）ファクトシートの作成について（報告）
・アニサキス症

（３）新開発食品専門調査会における審議結果について
・「キリン 午後の紅茶 ヘルシーストレート」に関する審議結果の

報告と意見・情報の募集について

（４）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見について
・添加物「アンモニウムイソバレレート」に係る食品健康影響評価に
ついて

（５）平成２７年度食品安全モニターの募集について

（６）食品安全関係情報（１１月１日～１１月１４日収集分）について

（７）「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（平成２６年１１月分）に
ついて

（８）その他

４．配布資料
（１）「アニサキス症」のファクトシートの作成について（報告）

（２）新開発食品専門調査会における審議結果について<キリン 午後の紅
茶 ヘルシーストレート>

（３）添加物に係る食品健康影響評価に関する審議結果について<アンモニ
ウムイソバレレート>

（４）平成２７年度食品安全モニターの募集について

（５－１）食品安全関係情報（１１月１日～１１月１４日収集分）について

（５－２）食品安全委員会が収集したハザードに関する主な情報

（６）「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（平成２６年１１月分）に
ついて